OFÍCIO Nº 155/2024/CMPS

Pilar do Sul, 12 de abril de 2024.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

MARCO AURÉLIO SOARES

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 27/2024

Senhor Prefeito,

 A Comissão de Finanças e Orçamento - CFO -

vem por meio deste solicitar informações sobre o Projeto de Lei nº 27/2024 - Dispõe

sobre a autorização para realização de leilão de móveis, veículos e máquinas

inservíveis ao serviço público:

1) Lista contendo as datas de aquisição/compra de todos os bens listados no

Projeto de Lei;

2) Lista contendo a última localização (último local de uso) dos bens antes

de serem enviados para o depósito;

3) Com relação da cadeira odontológica:

I - Enviar data e forma de aquisição (compra/convênio/doação);

II - Em qual unidade estava instalada o referido bem? Se não foi

instalada, por qual motivo?

III - Especificar as irregularidades relatadas e que a declaram como

bem inservível e apto para leilão.

Respeitosamente.

SILVIO TSUTOMU YASUDA

Presidente da CFO

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Vice-Presidente da CFO

ELAINE NOGUEIRA RAMOS

Membro da CFO